
Katedra sociální práce 

FF UK Praha 

Posudek na bakalářskou práci 

Zuzany Vomočilové 

Role pomáhajících pracovníků při podpoře rodiny v rozvoji hry u dětí s poruchou 

autistického spektra (PAS) 

 

Cíle práce je definován názvem práce.   

V obecné části práce je podána charakteristika poruch autistického spektra s odkazem 

na mezinárodní klasifikaci nemocí. Dále se autorka zabývá významem hry pro dětský vývoj a 

srovnává formou tabulky spontánní průběh určitého typu her u dětí s autismem, resp. u dětí 

zdravých. Poslední kapitola teoretické části práce se zabývá zásadami strukturovaného učení a 

možnostmi podpory motivace dětí pro participaci na hře. 

Teoretická část práce se opírá o relevantní domácí literaturu.   

V materiálové části práce je popsán autorčin kvalitativní výzkum, který měl dvě fáze. 

V první fázi svého šetření autorka mapovala role pomáhajících pracovníků, v druhé fází se 

zaměřila na pracovníky poskytující ranou péči, o nichž autorka usoudila, že jsou v oblasti 

jejího zájmu – klíčoví. Celkem měla pro své rozhovory sedm partnerů ze tří organizací, které 

se na území Prahy zabývají podporou a terapií dětí s autismem, resp. rodin těchto dětí.  

Práce popisuje formou souhrnů rozhovorů a citací z nich přehled o používaných 

postupech. Kromě popisu přináší jen poznatek, že „… jsou jisté mezery v oblasti skupinových 

her“, na tyto hry se raná péče nezaměřuje.  

Stylistika práce je místy neobratná. Po formální stránce je práce v pořádku.   

 

Návrh hodnocení: velmi dobře 

 

18.8.2016                     Doc.  O. Matoušek 


